
*
aarr !!:ll

a ato.
aIDULAH xar..l

oPtA lot xtca Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-578-5/2-+
Datum: 08.02.202-1. sodine

Na osnovu ilana 6.1. sla',, l. tadka b). dlana 70. stavovi 1.. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(Sl. Glasnik BiH broj: 391'14.59122\. dlana 8. star' 2. tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za nabavke (Sl. Glasnik BiH broj: l03ll4), i Elana 27 . Sratuta Javne ustanove Opia
bolnica..Prim. dr. Abdulah Naka5". kao i Preporuke Komisije za nabavku roba broj 02D-578-
3124 od 06.02.2024.godine. u postupku javne nabavke roba - Potrolni materijal za ABS i
elektrolite i potrolni materijal za analizl hitnih imunoloikib parametara za potrebe
Odjeljenja za pedijatriju, JN 134/23. direktor Javne uslanove Opca bolnica ..prim. dr.
Abdulah Naka5". je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaEa

Clan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku roba - Potrolni materijal za ABS i
elektrolite i potro5ni materijal za analizn hitnih imunoloskih parametara za potrebe
Odjeljenja za pedijatriju, broj 02D-578-5124 od 06.02.2024.godine, za LOT-ove kako
slijedi :

Lot 1 - KeteridZ i potro5ni metrijal za imunolo5ki analizator AQT 90
Lot 2 - Potro5ni metrijal za izradu acido - baznog statusa i gasova u krvi

te se Okvimi spoftvum za nabavku roba dodjeljuje ponudadu ,,New Technology.. d.o.o.
Sarajevo, ponuda dostavljena dana26.01.2024. godine za ponudene cijene kako slijedi:

l- LOT I 53.185,91 KM bez uradunatog PDV-4 odno sno 62.22'1,51 KM sa uradunatim
PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou;

2. LOT 2 99.961,36 KM bez uradunatog PDV-4 odnosno 116.954,79 KM sa
uradunatim PDV-om kao jedinom i prihvatljivom ponudadu na dvogodiSnjem nivou.

Clan 2.
Postupak iz dlana 1. ove odluke provedenje metodom ,,otvoreni postupak za dostavu ponuda",
te je nakon otvaranja ponuda trebala biti provedena provedena ,,E-aukcijr., a za izbor
najpovoljnijeg ponutlada kori5ten je kriterij ,,najniZa cijena". Ugovomi organ je u Tenderskoj
dokumentaciji predvidio provodenje E-aukcije.

thn 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku
dostavio I (edan) kvalifikovani ponutlad i to Ital group d.o.o. Sarajevo.
U skladu sa dlanom 3.stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu koriitenja E-aukcije (..Sluibeni
glasnik BiH'' broj 66/16) u sludaju prijema jedne prihvatljive ponude E-aukcija se ne moze
zzkazati, nego se postupak okondava u skladu sa dlanom 69.zakona o javnim nabavkama
(.,SluZbeni glasnik BiH" broj 39/14).
U predmetnom postupku nije bilo nekvalifikovanih ponutlada.

Tel. + 367 33 265 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mait: info@obs.ba; www.obs.ba



elan {.
Izabrani ponudat ..\err lechnoloqr" d.o.o. Sarajcr o oslobada se dostavljanja originala ili
or jerenih kopila dokumentaci-je iz dlana 15. i 47 . Zakona o jar nitl nabavkama. obzirom da je
isle dosta'io uz ponudu 

iran 5.
Priiedlog Okvirnog sporazuma dostavlja se na potpis izabranom ponudadu uz Odluku o izboru

na.jpovoljnijeg p,onudada. 
ehn 6.

Ova Odluka objavi6e se na intemet stranici Javne ustanove Opia bolnica ,.Prim. dr. AMulah
NakaS" (www.obs.ba ), istowemeno sa upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

tlan 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja- i dostavl-ia se ponudadu koji je udeswovao u
postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 71. sta\ 2. Zakona o javnim nabavkama

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poketanju postupka javne nabavke broj: 23-

13938-l/23 od 24.11.2023. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka.
Ukupna procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi 153.200,00 KM, odnosno

pojedinaino za LOT-ove iznosi :

Lot I - KeteridZ i potroini metrijal za imrmolo5ki analizator AQT 90 53.200,00 KM
Lot 2 - Potro5ni metrijal za izradu acido - baznog statusa i gasova u krvi 100.000,00 KM

Obavje5tenje o nabavci broj: I 125- l- l -410-3-329123 objavljeno je dana 21.12.2023. godine na

Portalu javnih nabavki. a u ,.sluibenom glasniku BiH'' br. l/24 objavljeno je dana

04.01 .2024.godine

Komisija za nabavku, imenovanaje Rje5enjem broj:23-13938-2123 od 24.11-2023.godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktom Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah

Nakas" Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broi 02D-578-2124 od 06.02.2024. godine, Preporuku

o izboru najpovoljnijeg ponudada za LOT-ove I i 2 broj: 02D-578-3124 od 06.02.2024. godine-

godine. potpisane od strane ilanova Komisije zajavne nabavke.

U postupku po lzvjestaju o raduje uWrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

izvrSila owaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je saiinila odgovarajuie

zapisnike, u kojima je utvrdeno slijedeie:
- daje u predmetnom postupku zaprimljena 1 ponuda-

- da je blagovremeno primljena I ponud4
- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda

Analiza ponuda vezano za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i
tehniikih specifi kacija:



U postupku dono5enja ove Odluke. posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija- pravilno i
potpuno. inriila ocjenu kvalifikovanosti ponuilada te pregled i ocjenu podetne i konadne
ponude. u skladu sa kriterijumima iz I'enderske dokumentaci.ie.

[) postupku ocjene provedenog postupka. direktor Jarne uslano\e Opia bolnica ..Prim. dr.
Abdulah NakaS" nije naSao razloge- nepravilnosti niti propuste u radu. koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama- podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentom.

Iz navedenih razloga primjenom dlana 64. stav l. tadka b) Zakona o javnim nabavkam4 dlana
70. stavovi 1..3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (,.S1. glasnik BiH" broj: 39/14). dlana 8.
stav 2. tadke d) i f) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (..S1. glasnik BiH"
broj: 103/14) i tlana 27. Statuta Javne ustanove Opca bolnica ..Prim. dr. Abdulah NakaS".
odluieno.je kao u tlanu I . ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti zalba. najkasnije u roku
od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje
Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom
po5tanskom po5iljkom na adresu: Javna ustanova Opia bolnica..Prim. dr. Abdulah NakaS',
Kranjdevi6eva broj 12, Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Emina Turkovid, dipl.iur.
Stmdni saradnik za iavne nabavke' S,,-^.
Kontrolisala:
Amira Petrovi6, BA opceg prava
Sef Odsjeka za javne nabavke

,[

rof. dr. Ismet

DOSTAVITI:

- ,,New Technologl' d.o.o. Sarajevo, Nova cesta broj I l, 71320 Vogosca

- Odsjek za javne nabavke

- Bolniaka apoteka

novtc
DIREKTOR


